ПРОТОКОЛ
от 30 декабря 2011 года № 13
Комитета по регламенту
Национального объединения строителей
(Далее – Комитет)
Форма проведения заседания Комитета: заочное голосование (опросным путем).
Основание проведения заочного голосования – решение Председателя Комитета по регламенту Национального объединения строителей (Далее – Комитет) Маршева А.Н. (согласно статье 21 Положения о Комитете).

При подсчете голосов были учтены опросные листы, поступившие от членов Комитета в Аппарат Национального объединения строителей не позднее установленной даты окончания срока их представления и определения результатов заочного голосования. Из тридцати одного члена Комитета для участия в заочном голосовании поступили заполненные опросные листы от двадцати шести (приложение № 1), что составляет 86,6% от общего числа членов Комитета.

Заочное голосование Комитета считается правомочным, т.к. приняло участие более половины членов Комитета.
Заочное голосование Комитета проводится во исполнение пункта 8 статьи 6 Положения о Комитете по регламенту, утвержденного решением Совета от 15 июня 2010 г. (протокол № 8), а также статьи 29 Регламента Аппарата Национального объединения строителей, утвержденного решением Совета от 4 июля 2011 г. (протокол № 19) (приложение № 2).
Повестка дня Комитета:

1. «Об отнесении расходов связанных с командировками (проезд, проживание) на проведение добровольного аудита членов Национального объединения строителей на ст. 9 сметы расходов Национального объединения строителей «Мониторинг в системе саморегулирования».
2. «Об отнесении расходов по содержанию помощников Координаторов по федеральным округам в период с 11.01.2011 по 20.04.2011 на ст. 7 сметы расходов Национального объединения строителей «Мониторинг административных барьеров».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об отнесении расходов связанных с командировками (проезд, проживание) на проведение добровольного аудита членов Национального объединения строителей на ст. 9 сметы расходов Национального объединения строителей «Мониторинг в системе саморегулирования»
РЕШИЛИ: Согласовать отнесение расходов связанных с командировками (проезд, проживание) на проведение добровольного аудита членов Национального объединения строителей на ст. 9 сметы расходов Национального объединения строителей «Мониторинг в системе саморегулирования».

Голосовали: «за» - 23 голосов, «против» - 1 голос, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об отнесении расходов по содержанию помощников Координаторов по федеральным округам в период с 01.01.2011 по 31.05.2011 на ст. 7 сметы расходов Национального объединения строителей «Мониторинг административных барьеров»
РЕШИЛИ: Согласовать отнесение расходов по содержанию помощников Координаторов по федеральным округам в период с 01.01.2011 по 31.05.2011 на ст. 7 сметы расходов Национального объединения строителей «Мониторинг административных барьеров»
Голосовали: «за» - 21 голос, «против» - 3 голоса, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Комитета
А.Н. Маршев
1